
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 173 del 06/12/2007
 

 
COMUNE DI BISCEGLIE (Bari)
 
Bando per la selezione del soggetto tecnico per l’affidamento dell’incarico di assistenza tecnica
programma integrato centro storico.
 
 
1.COMUNE DI BISCEGLIE Via Trento n. 8 tel. (080) 3950111 -264, fax (080) 3950225 - email:
appalti@comune.bisceglie.ba.it;
2. --------;
3. a) Procedura aperta; b) ------------; c) ------------; d) ------------; e) ------------;
4. Appalto per la selezione del soggetto tecnico cui affidare l'incarico di assistenza tecnica per
l'attuazione del programma integrato centro storico. Durata mesi 57 (mesi cinquantasette).
All'aggiudicatario verrà riconosciuta una somma pari al prodotto riveniente dall'importo dei finanziamenti
ottenuti per la percentuale offerta in sede di gara. Pertanto l'appalto verrà affidato a chi avrà offerto una
aliquota in-feriore al 2,5%., oltre ad euro 12.500,00 non soggetto a ribasso quale riconosci-mento
forfetario a titolo rimborso spese e comunque come meglio specificato all'art. 3 del capitolato speciale
d'appalto.
 
5.Il servizio dovrà essere effettuato sul territorio del Comune di Bisceglie;
6. c) Categoria CPV 74000000-9. Il servizio dovrà espletarsi con le modalità prescritte dal capitolato
speciale d'appalto.
7. L'appalto non è suddiviso in lotti e non si potranno fare offerte frazionate;
 
8. Il servizio avrà la durata di 57 mesi naturali e consecutivi così come ripartiti all'art. 2) del Capitolato
speciale d'appalto.
 
9. Sono ammesse varianti;
 
10. --------------- a)
 
11 bando ed il capitolato è disponibile presso il Comune di Bisceglie - Ufficio Appalti - Via Trento n. 8 -
70052 Biscegl ie  ( I ta l ia) ;  te l .  080 3950264 -  fax 080 3950225 e sul  s i to  in ternet
www.comune.bisceglie.ba.it/gare. b) Termine ultimo per il ritiro dei documenti 09/01/2008. Oltre tale data
non verranno rilasciate copie né data la possibilità di effettuare sopralluoghi. c) i documenti sono
disponibili in forma gratuita; Non si rilasciano copie a mezzo fax e non è consentito l'invio di atti con
tassa a carico destinatario (D.Lgs. n. 261 del 22/7/1999);
 
12. a) il plico di partecipazione alla gara dovrà pervenire a mezzo racc. postale del servizio di Stato od
Agenzia au-torizzata, entro il termine perentorio delle ore 12,00 del 22/01/2008. e) indirizzo: Ufficio

1



Appalti e Contratti sito in Bisceglie alla Via Trento, 8; d) Lingua: Italia-no;
 
13. a) persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: chiunque ab-bia interesse; b) la data per
l'ammissione alla gara sarà comunicata con lettera raccomandata A.R. - La seduta si terrà presso
l'ufficio appalti - I piano - Via Trento, 8;
 
14. cauzione provvisoria - 10.000,00. Cauzione definitiva ai sensi dell'art. 113 del D. L.vo n. 163/2006;
 
15. la spesa è parzialmente finanziata con fondi di bilancio e in parte dai finanziamenti che verranno
attivati, come meglio specificato nel capitolato;
 
16. Forma giuridica del raggruppamento: art. 37 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006. E' fatto divieto ai
concorrenti di partecipare alla gara in più di una associazione temporanea o consorzio ovvero di
partecipare alla gara in forma individuale qualora partecipino alla gara medesima in asso-ciazione o
consorzio;
 
17. Requisiti minimi per l'ammissione alla gara: a) di or-dine generale così come prescritti dall'art. 38 del
D. L.vo n.163/2006 e s. i. e/o m.; b) Iscrizione alla C.I.A.A. o, per i soggetti appartenenti ad altri Stati
dell'UE, nel registro professionale dello Stato di appartenenza e specifica dicitura antimafia (art. 10 della
legge 31/05/1965 n. 575 e s.m.i.; c) Idonee referenze bancarie rilasciate da almeno n. 2 (due) Istituti di
Credito di interesse nazionale; d) Fatturato globale negli ultimi tre esercizi conclusi (2004-2005-2006)
per al- meno euro 1.500.000,00; e) Fatturato specifico per servizi affini a quello oggetto dell'appalto per
un importo complessivo, nel triennio (2004-2005-2006), non inferiore ad euro 1.000.000,00; f) Impegno
a costituire a fornire un gruppo di lavo-ro costituito, al minimo e a pena di esclusione, dalle seguenti
figure professionali: a) un esperto senior laureato in Ingegneria o in Architettura o in Pianificazio-ne
Territoriale con 10 anni di provata esperienza nel restauro e valorizzazione dei Beni Culturali e nella
costruzione ed attuazione di Programmi Integrati Complessi; b) un esperto senior laureato in
giurisprudenza/economia, con 10 anni di provata esperienza nelle procedure amministrativo gestionali
per l'attuazione di Programmi Integrati Complessi; c) un esperto senior laureato in economia con 10 anni
di provata esperienza nelle procedure di affidabilità economico-finanziaria per l'attuazione di Programmi
Integrati Complessi. g) Quant'altro richiesto dal capitolato speciale d'appalto;
 
18) ------------------;
 
19) -------------;
 
20) ------------------;
 
21) E' consentito agli offerenti di svincolarsi dalla propria offerta dopo 180 giorni dalla presentazione
della stessa in caso di man-cata aggiudicazione entro detto termine.
 
22) ----------------;
 
23) ---------------;
 
24) cri-terio di aggiudicazione: L'appalto sarà aggiudicato a favore dell'offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.L.vo 163/2006 in base ai seguenti criteri di valutazione meglio
specificati nel disciplinare di gara: a. OF-FERTA ECONOMICA MAX PUNTI 20; b. OFFERTA TECNICA
MAX PUNTI 80 secondo il seguente dettaglio: - qualità, completezza e coerenza della proposta (max

2



punti 50/100); - modalità di organizzazione del servizio e impegno del gruppo di lavoro (Max punti
30/100). 24) Procedure di ricorso: Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione
ufficiale:T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Puglia, sede/sezione di Bari Indi-rizzo
postale: P.zza Massari Città: 70100 Ban.
 
25) Organismo responsabile del-le procedure di mediazione: Responsabile del procedimento di cui al
punto 27.
 
26) Presentazione di ricorso: Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: a) entro 60
giorni dalla pubblicazione del presente bando per motivi che ostano alla partecipazione; b) entro 60
giorni dalla conoscenza del provvedimento di esclusione; c) entro 60 giorni dalla conoscenza del
provvedimento di aggiudicazione.
 
27) Responsabile del procedimento: Ing. Antonio Gadaleta c/o Ripartizione Tecnica 080 3950518;
 
28) Non è stato pubblicato avviso di pre-informazione;
 
29) Data di spedizione del bando alla G.U.C.E. 27/11/2007
 
Bisceglie, li 22/11/2007
 
IL DIRIGENTE RIP. TECNICA F.F.
Ing. Antonio Gadaleta

3


